АДМИНИСТРАЦИЯ
 КОНСТАНТИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.03.2024г		           с. Константиновка                                            №19

Об утверждении календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий  на территории Константиновского сельсовета
 Татарского района Новосибирской  области на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Устава сельского поселения Константиновского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить календарный  план физкультурных и спортивных мероприятий  на территории Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской  области на 2024 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в местной газете «Константиновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  Глава Константиновского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                    А.В. Байбара

[bookmark: _GoBack]
Утверждён                                                                                                                                                             Постановлением администрации                                                                                                                       Константиновского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                                                                                                                                                       от 19.03.2024г.  №19
Календарный план физкультурных и спортивных мероприятий  на территории Константиновского сельсовета
 Татарского района Новосибирской  области на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Участие на районных спортивных мероприятиях
	По мере проведения
	Администрация Константиновского сельсовета,
Специалист по работе с молодежью

	2.
	Шашечный турнир среди  детей, подростков и молодежи
	март
	Администрация Константиновского сельсовета,
МБОУ Константиновская СОШ (по согласованию),
МБУК Константиновского сельсовета,
Специалист по работе с молодежью

	3.
	Спортивное мероприятие «Занятие на тренажёрах»
	апрель
	Администрация Константиновского сельсовета,
МБУК Константиновского сельсовета,
Специалист по работе с молодежью

	4.
	Уличные спортивные мероприятия по волейболу
	май
	Администрация Константиновского сельсовета,
МБОУ Константиновская СОШ (по согласованию),
МБУК Константиновского сельсовета,
Специалист по работе с молодежью

	5.
	Велопробег «Мы вместе  с Россией»
	июнь
	Администрация Константиновского сельсовета,
МБУК Константиновского сельсовета,
Специалист по работе с молодежью

	6.
	Соревнования по Мини - футболу
	июль
	Администрация Константиновского сельсовета,
МБОУ Константиновская СОШ (по согласованию),
МБУК Константиновского сельсовета,
Специалист по работе с молодежью

	7.
	Спортивные мероприятия посвященные «Дню физкультурника»
	август
	Администрация Константиновского сельсовета,
МБУК Константиновского сельсовета,
Специалист по работе с молодежью

	8.
	Спортивные соревнования по легкоатлетическому кроссу

	сентябрь
	Администрация Константиновского сельсовета,
МБОУ Константиновская СОШ (по согласованию)

	9.
	Настольный теннис
	октябрь
	Администрация Константиновского сельсовета,
МБОУ Константиновская СОШ (по согласованию),
МБУК Константиновского сельсовета,
Специалист по работе с молодежью

	10.
	Старты ГТО
	ноябрь- декабрь
	Администрация Константиновского сельсовета,
МБОУ Константиновская СОШ (по согласованию),
МБУК Константиновского сельсовета,
Специалист по работе с молодежью

	11.
	Лыжный кросс
Соревнования по лыжным гонкам
«Новогодняя гонка»
	декабрь
	Администрация Константиновского сельсовета,
МБОУ Константиновская СОШ (по согласованию),
МБУК Константиновского сельсовета,
Специалист по работе с молодежью